tanci p̄tōa erūt in captiuitate
 p̄m̄ et auferēt̄ factō lasciuicū
 r̄ adulatōe corp̄ qui n̄t̄clant̄ eos
 in facinoribus suis et domū eius
 adi **Quarūt** d̄m̄ r̄ s̄m̄ter statū
 q̄ h̄c pena ē **Et** subdit̄ **Det̄**
 tor ego superbia iacob r̄ p̄tōa n̄p̄
 et domū eius adi r̄ domū d̄m̄
 r̄ tribū et domū d̄m̄ et tradā
 ciuitate r̄ ciuitates in manibus
 adūsario **Et** si aliqui sunt eua
 dentes adūsarios per abst̄p̄tōne
 sui nobis sc̄l̄s et n̄p̄ moient̄
 ubi fame uel fumo incendis et
 tollet̄ eū r̄ quēlibet sic mortuū
 et comburet̄ eū p̄m̄quis suis
 qui euasit manus adūsario et
 comburet̄ eū non poter̄ des̄r̄e
 ad locū sepulc̄e ut efferat ossa
 que facilius possunt portari ad
 locū sepulc̄e quā totū corpus
 et dicit̄ s̄ d̄m̄ p̄m̄quis ei
 qui in penetralibus domus que
 r̄t̄ mortuos in locis sc̄l̄s **Et**
 q̄ ad huc p̄tōa p̄tōa aliq̄
 mortuus et respondit̄ s̄m̄
 est r̄ non inuenio plures et
 dicit̄ ei r̄ p̄m̄ ab eo quereti
Tate et nō recordet̄ n̄m̄ d̄m̄
 qui fecit nobis mala ista ita q̄
 ē h̄m̄is in p̄tōa v̄m̄ cōt̄er
 d̄m̄ p̄d̄m̄ ex p̄tōa n̄p̄ **Am̄**
 h̄m̄is oīs h̄c ē l̄ta **Et** toll̄
 eū p̄m̄quis de combustione sua
 a deo uer̄at̄ combustus **Et**

efferat ossa de combustione re
 manentia ut sepeliat ea Et dicit
 ei et exponatur ut supra
 et dicit ei et primo sibi laquei
 tate et non loquens de ista in qui
 sicut et sepelias et subdit vado
 Et non ad recordandum nome dñi
 et ista mors contigit eis cog no
 recordabant nome dñi Et no
 no e curandum de corp sepulchra Et
 exponit hebrei Quia ecce dñs
 mandavit et ad istos iudeos
 in spiravit voluntate venedi
 contra eos et pñat per eos do
 mu maiorem animis et regnu
 et tribue et repabilitate Et dñm
 amorem et regnu duaz tribui
 sissimibus que sñt sñt repabi
 les An et captivitas duaz tribui
 relaxata fuit per tyru captivitas
 us de com tribui adhuc no re
 laxata sñt hebreos ¶ **¶** **¶**
 hic ypha respicit ipsi malicia
 dicens Nūq in peccis carie que
 ut equi et qd non quia hoc est
 contra plura nate carie et in
 sic facit in animalibus Et sñ
 qm in amantudine dñi iudicium
 a dñe dicitur vitam pauperi ad
 amantudine p iusticie subspone
 Quia letamini an anchi a. mava
 na gloria mundi qui dicit vos
 aactando Nūq non in fortitudine
 ista assumptima nobis cornua
 a. p. tate tpalem acquisivi nobis
 qd virtute et industria qd sic

Quid subditur pena ecce ego pñi
 talis gente. s. assiriorum contra reg
 nū et caldeos contra regnu iuda
 ut contet nos abintronim emach qui
 est iuxta tmmi iudee in parte aquilo
 nai Usq ad torrente deserti qui e
 in eximitate australi et sic commiat
 destructione totius iudee

Et ostendit Cap. VII.

H Supus amos denūciavit
 suam yphiam hic ex hoc patet
 calūpniam Anq dicit qd iohannes
 os aureu qm dicit adū qui arguit
 timosab et dividit mduas quia pmo
 patitur calūpniam Qd respicit pñ
 yphiam cao viij pma mduas quia
 pmo patitur calūpnie pñalis occa
 sio Qd calūpnie inquisitio i. et m pñ
 pma ad huc mduas quia pmo pñ
 occasio mduas Qd dicitur hē
 ostendit Sicut aut tota ypha
 amos fuit occasio calūpnandi a pñ
 genaliter tunc ypha in hoc cao
 pñta fuit occasio pñalis Et pñ
 hic pmo due occasio mduas
 fñ a pñta i. hē ostendit
 Circa pñta sciendu qd ypha viso
 ne ymaginaria videbat dēu produ
 cente locustas ad rōspōne tēna
 tentat tamē ad pñtes aut nō pro
 duxit ad effectū sicut ad pñtam
 munitatē fuit subspō pñonem
 p clamata et hoc e qd dicit et
 hoc ostendit in munitate yma
 ginaria tunc tunc significatōne
 intelligebat ypha et sic intelligēde
 fuit alie mpones sequentes Et

ecce fietur a deus formator locuste
 a locustis sic expo. viii. Venit mus-
 ra gravissima & multitudo mustarum
 Myriapoda ginnatium serotini ymbis
 a. illo tempore quo solent blada tuellae
 et ecce serotini post tondere greges
 Quia hebreos hic post tondere a gregibus et
 videtur hic falsificata & myriapoda
 scripturae propter similitudinem dromi ul'
 per amagmatum aliquos correctores
 eo quod tondere magis dicitur de gregibus
 quam de ceteris. Ad intellectum agit hanc
 litteram sciendum quod sicut mela aspa quae
 blada ad hunc sunt mherba et post
 idem inciperit tuellae ponit ab
 agniti ad comedendum similitates
 Sic mudea tunc tondentur blada
 et illa tondere erat quod animalibus regibus
 mherendis. Ad dicitur tondere regis
 Et secundum hoc dicitur ecce serotini &
 tempus mherendi blada tuellae post
 tondere regis quia si peccata tondentur
 non possunt fructificari. Et factum
 est ad quod primas comede herba tunc
 sed multitudo locustarum hoc tamen
 non erat in re sed myriapoda
 visio. Dixi deprecando sic mheret
 hoc plaga ipsa. Quis sustinuit
 aacoh & releuabit quoniam asel ab
 plaga si mferatur quod nullus
 tu asfertur & dicitur non mferendo
 plagam ostensam. Hec ostendit
 hic ponitur peccata visio de finibus
 mherendis que finaliter sunt im-
 pedita per orationem quae. Et quid ad

hoc dicitur. Et ecce vocatur iudicium
 & angelos executores sive iustitiae ad
 agnitionem a. ad succedendum totam re-
 gionem et deuorauit abyssum multa
 Sic enim uidebatur myriapoda quod
 ignis erat ita fortis ut consumeret
 etiam aquas profundas sicut abyssum
 significat. Et per hoc intellexit
 quod comminationem mherendis sicut
 mheret. Et dixit deprecando ut non
 fiet expositio ut supra. Ex dicitur
 parat quod alla expositio quod dicitur
 expositio a prioris significationem per
 locustas. mherendis prima ad dicitur
 regem asel & ceterum calidum per
 agnitionem in facta qui mheret actum non
 est conuictus quia plaga hic ostendit
 se reuocare sicut ille ad non ostendit
 etiam due uisiones sicut mheret
 causa causa calidum con amos
 in factum plaga illis reuocandis
 orauit que tangebat quoniam tunc
 Et pro reuocandis sequens non
 orauit que tangebat domum regis
 Hec ostendit hic ponit tunc
 uisio cui dicitur ecce dicitur stans sup
 liti & liti et per mheret mheret
 robur regis dicitur tribu per li-
 mitionem dicitur proteret eo quod mheret
 liti ptegit cum amme et plu-
 uis. Et in manu eius nulla te-
 metat quod est mheret ad liti
 et sequitur peccata. Ecce ego ponam
 a. deponam nullam subtrahendo
 a regno & tribu ptectionem mea
 Non addam ultra super quod dicitur
 a. hinc per quod mheret pro-
 tege s. peccata hebrei hinc

aliam lictam tamē ad eandem
 smā q̄ talis ē. Et sic stans sup
 mūm lineam et in mūm eius
 linea et hic accipit linea proce-
 da latoni q̄māq̄ extremitate ē
 plumbū. cū qua consideat si mūm
 erigatur recte super fūdamētū
 et si inuenit distorsione rediat
 eam ad rectitudinē. Et per hoc de
 signatur dīna iustia tortuositate
 culpe emendans p̄na. Q̄ sequi
 cetero ego ponā linea in medio p̄li
 mei a sē. r̄. rectitudinē iustie me-
 e eius p̄ta p̄mētis. Non ad
 hanc vltia p̄transire cū a
 dissimulac̄ eius peccatū abspe-
 mētē et demolientur excelsa
 v̄doli. a. bethel et dan. v̄. colida
 vituli et sanctificacōes a sē. r̄.
 omnia loca q̄ offerūt oblatōnes
 et sacrificia. **Deplabunt** q̄ fuit
 impletū per sellū qui interfecit
 zachariam filiū huius q̄roboam
 et regnauit p̄o. iij. Reg. xv. Et
 hoc iusto fuit directa occasio
 calūpnie contra amos. **Et mi-**
sit hic cōt̄ p̄mēt calūpnia cōt̄
 amos. Et p̄mo p̄mēt hoc calū-
 p̄nia. Q̄ calūpnia p̄na ē et
 fūdit. Q̄ma m̄duas quā p̄mo
 amos accusat. Q̄ molestāt a
 et dixit. **Circa** p̄mēt dicitur
 et misit s̄. m̄nos amasias sa-
 das bethel qui erat locus p̄mē-
 palis cultui vituli dedicatus ad
 q̄roboam regem. Q̄te fuit q̄ro-
 boam filius noab iij. Reg. xv.

Rebellauit contra te amos exitus
 p̄mēt ad te adiciendū. Non potit tra-
 sustine q̄. a. nō ē digni n̄m̄ amplū
 v̄m̄ quia dicit hoc q̄ngladio moiet
 q̄roboam hoc accusatō fuit falsa
 amos em̄ nō dicit hoc de q̄roboam
 sed de domo eius seu p̄p̄itate ut p̄z
 p̄dicit. **Et dixit** hic conspiciet
 amos molestāt. **Vidit** em̄ iste ama-
 sias q̄ rex p̄mēt curauit desua accu-
 sacōe quia cognouit eā ē falsam
 vel quia reputauit v̄ba amos fri-
 uola. Q̄ temptauit amos fugare
 de terra illa. d. qui iudēs amos. a. tū
 quidicis et h̄re dei uisiones fuge
 m̄ram iuda. v̄. iuduit talia. **Et**
comedet panē qui dabit. **Et p̄mēt**
q̄phā. **Et in bethel** non adducēs
 vltia ut q̄phetes quā sanctificacō
 regis ē. a. locus dedicatus a rege
 p̄ cultui vituli. **Et h̄. iij. Reg. xv.**
Et m̄dit hic cōt̄ p̄mēt calūpnia
 calūpnia p̄na cū amos
 p̄mo fūdit q̄roboam sibi illate
 s̄. q̄ q̄phā ē m̄ra iuda q̄ pane
 dicit non s̄m̄ q̄phā. a. a. non
 s̄m̄ de q̄phis falsis qui q̄phānt
 p̄talibus acquiritōis. **Unq̄ d̄**
ezechiel xvij. Violabam me ad p̄mēt
 meū q̄pter pugillū ordi et frag-
 men panis. **Et** armētarius
 a h̄m̄s aialia que erant d̄m̄tie illig
 t̄pis q̄. oion indiges vituli me
 cessas ut p̄illo q̄phetem menda-
 cator sed s̄m̄ om̄s q̄phā. **Q̄o** subd̄
Et tulit me d̄ns. a. q̄ra q̄ loq̄.

ex in p[ro]phetia d[omi]ni sicut exponit
 Quia aliqui ab exponit sic Non
 sum p[ro]ph[eta] n[on] a non sum tactus ac-
 tualiter p[ro]ph[eta] p[ro]ph[eta] Sed hec expo[n]tio
 non videtur conuenire p[ro]ph[eta] quia
 toto orbi testam[en]to et nouo n[on] solu-
 diu[er]s[us] p[ro]ph[eta] quia actu tangitur p[ro]ph[eta]
 p[ro]ph[eta] sed etiam qui consuevit tangi
 quauis actu non tangat Quia
 statim in eadem s[er]ie p[ro]ph[eta] p[ro]ph[eta]
 p[ro]ph[eta] amara dicit iudias n[on]
 p[ro]ph[eta] Volens impedire Verbu[m]
 d[omi]ni p[ro]ph[eta] hoc hec est pena tua
 ortua in ciuitate fornicabit ab as-
 sirijs ciuitate capietibus qui polluet
 in oculis tuis uxore[m] tua[m] Et occi-
 dent prolem Et huius tua in fi-
 milio metetur a extraneis gentib[us]
 diuidetur Rex est affinis regno
 captiuato decem tribu[m] misit illuc
 gentes alienas ad possidendu[m] terram
 Quid argu[er]is Et tu metra pol-
 luta moies a in affinis tra mlt[is]
 ydolatrijs polluta Dicit em qd
 mylago huius p[ro]ph[eta] ut Quia amarus
 sacerdos frequenter plagis affligit
 amos et tandem filius eius osias
 eu[er]te p[er] tympana transiit et
 sic dolore volens exprimit qh
 n[on] exprimit **Cap. viii**

8

H Et ostendit postquam amos
 passus fuit in uita h[uius]
 constanter respicit sua
 p[ro]ph[eta] et diuidit in duas p[ar]tes
 quia p[ri]mo denunciat p[ro]ph[eta] destructo[rum]
 Quod eius reedificatio[n]e p[er] mediu[m]

nomi capi a Quidie illo p[ro]ph[eta] in
 duas quia p[ri]mo p[ro]ph[eta] contra reg-
 nu[m] a tribu[m] Quod contra regnu[m] du-
 aru[m] cao x p[ro]ph[eta] m[er]ces quia p[ri]mo
 contra a tribu[m] p[ro]ph[eta] penam
 summete Quod arguit eme auarie
 a audite Quod respicit pena magis
 diffuse i curauit **C** Circa p[ri]mu[m]
 dicit ecce curru[m] p[ro]ph[eta] p[ro]ph[eta]
 a possunt manu[m] colligi p[ri]mo col-
 ligunt et p[ro]ph[eta] illa q non p[ro]ph[eta]
 capi p[ro]ph[eta] auaritia quo ramu[m] att-
 hmit Et id per hanc uisione[m]
 designabat d[omi]ni u[er]bo u[er]bata
 absq[ue] retractio[n]e qd p[ro]ph[eta] u[er]bata
 fimo super p[ro]ph[eta] meu[m] est non
 addiciam u[er]ba ut per transpa-
 eu **D**mittendo eu[m] absq[ue] p[ro]ph[eta]
 hebrei dicit q hoc e[st] tra ecce ca-
 latus ficio[rum] a pessim[us] que n[on]
 ualent sed p[ro]ph[eta] et p[ro]ph[eta] cap-
 tuato p[ro]ph[eta] designat Et p[ro]ph[eta] u[er]bata
 cardines templi In quo adorant
 u[er]bata **E**t per p[ro]ph[eta] u[er]bata
 intelligit destructo edifico[rum] In
 hebreo aut h[uius] **E**t p[ro]ph[eta] u[er]bata car-
 dines pallatij a pallato[rum] regis
 et p[ro]ph[eta] et multa moies n[on]
 in omes quia affinis aliquis refer-
 uant ut in captiuitate duconat
 In omi loco p[ro]ph[eta] p[ro]ph[eta] a ab
 omi loco repellit p[ro]ph[eta] mo-
 uentiu[m] **A**udite h[uius] com[un]e ar-
 guit impotentibus sine auarie
 dicit Audite hoc qui contem-
 p[ro]ph[eta] a p[ro]ph[eta] ad m[er]itu[m]

redigatis **D**icitur tñ de pñdo
 Quando transibit messis a ha
 bndantia tñs ut sic tñe caustic
 blada vendamq carius et sabba
 tu In quo fit quies auendicoe
 Et aperimq frumtu a horrea
 frumtu ut in annuamq men
 suram dolose et augeamq sicut
 apretu et supponamq stateras
 dolosas amponde monete ut
 possideamq in argento egenos
 quia compellent se nobis vende
 in seruos et paupes q caliamit
 In hebreo hñ pro clausuris et
 exponatur ut supra Co tño sta
 medu et quisquiliab a purga
 metra que nō dñt vendi tñ su
 meto pñ cia **Q**uraut hñ
 pñha resimut pena pñi magis
 diffuse explicando et pñmo qñtu
 ad pena corpalem Co qñtu ad
 pñalem i **Ecce dies** Circa pñm
 dicitur Quraut dñs a frumter
 disposuit et irremediabiliter in
 superbiam iacob a contra super
 biam pñi a tribuu **S**i obliuis
 fuis a non obliuiscar pñ pu
 niam opa corp mala Nunq si
 perastro nō commouebit tñ a
 pñmo commouebit afflictioe mag
 Et ascendet qñ flumq nō per
 hor designatur captiuitas pñi
 sicut sicut aque flumis transi
 ut delato sue dignis ad loca lon
 ginqa **O**ndet pl in midie
 a tñe quo sperabant pñpñtate
 superueniet ad pñtas **E**t de

intelligant perhorq subdant **E**t
 tondrestē fuaa aq **E**t em qopressio
 eiusdem per alia uerba ad maiore
 ex agregacionē **E**t induca super omes
 dorsum omi factu aq **S**ic em du
 ebant captiu induca factu et captiu
 rasi **Q**m q dicit qñpñs **D**ecapri
 uitate mdati capitis in imroq **E**t
 pñna cam qñ luctu **O**ngomti a
 mtauta amditudine sicut e matex
 lugens **O**ngemtu **E** **Ecce dies** hñ
 cōter explicatur pena pñialis tñ
 dicitur et mittam famem mtraz
 nō famem panis aq **S** pñtu pñ au
 diendi uerbu dei **I**usto em dei iudicio
 factu e ut pñtus a tñuu qui pñhas
 pñm occidat et pñm fugiat in
 mmetre tribulacoē eoz perastros
 querec conspñd pñhis et nō an ue
 met qñ subdit **E**t commouebit a
 mai usq ad mac a ramad moditanco
 usq ad mac galilee **B**ab aquilone
 a a tñmo aquilonai regni decem
 tribuu usq ad orientem a tñm oien
 talem **S**uerecet uerbu dñi per
 omes partes regni sui **Q** non in
 uenient quia non sunt digni eoz
 pñdicta **I**ndie alla deficiet
 uignes pulch a sua pulchitudine
 et adolestores a sua fortitudine **I**n
 pñi corpali **E** quo patet q dicitu e
 q tñ defectu tñi et potus corpalis
 fuit etia defectus tñi pñialis **E**t
 iuram mdelito samarie a nicotulo
 quem fecit **S**eroboam rex pñmoro
 sui iuram samarie et in hoc faci
 ebant ei reuerentia q omes q maiore
 rem sui iuram **H**ebi vi **E**t dicit

Uenit deus tuus dan. Vbi em fuit
 potius vms de duobus vntibus aq-
 roboam factis 3^o regu xii Et erat
 vnebant deitatem hor modo uicudo
 Et vnit oia versalce a valle cuius
 adoratae ant in versalce Vbi em
 vigeat ydolatri curditu e sup
 eo capitulo Sciendu tame q ista
 versalce est alia ab illa que est
 mtrior australi tte pmissioe que
 e mtribu uida De qua dicit tte
 regu xix Et helias vomit in iuda
 versalce Et cadent et non resur-
 gent vltra Illa em captiuitas q
 dicitur no fuit relaxata ut fre-
 quenter supra dicitur **Cap. ii**

Audi dnm hic conter amos
 pphar contra regnu duar
 tribuu et diuidit in tres
 partes quia pmo ponit pene ab-
 itas 2^o aus inuitabilitas 3^o non at
 3^o ronabilitas i nuq Curaphu
 dicit Vidi dnm super altare s ho
 locustoz q erat in ierusalte met^o
 poli duar tribuu Et dixit qe-
 ritatibus sue iustie pernite car-
 dine s3 templi et comouant
 superhinnata perquod designaba
 destructo templi fura sub rege
 sedechia et subdit causa tñ pna-
 lis cu dicit auaricia em inopite
 omi a rege et pncipibus et
 sacerdotibus et mouissim cap armi-
 nimu de pto in gladio interficia
 Per hoc designabatur q amandibz
 usq ad mmas omes subiretur re-
 gi babilonis armoz violencia et
 sic adimpletu fuit sub sedechia in

Regu ultimo **N**on est Linc
 tancer ponit pene in euitabilitas
 tu dicit non est fugias nisi ad
 horam pqa capientur Quid subdi-
 qui pqa fugerit at si descendit
 usq ad infernu in locis subter-
 neis inde manus mea a pta
 mea educet eos p caldeos qui
 queret eos i et in venient et
 si ascenderint usq ad celu fugiedo
 ad montes altos quoz cacuma
 vident tanget celu Quid detraha
 eos per caldeos i in sequetes Et
 si relauerint se ab oculis meis
 hypsimdo maie n si possunt ho
 fare o mandabo serpenti et
 mordebit eos a p hoc no saluauer
 et si abierint in captiuitate at
 a omi tamqia viles porsone et
 abicete oridebant p modica causa
 Et ponam oculos meos sup eos
 in malu induendo super eos
 malu pene Et dms deus extrim
 a angeloz ape supple e qui ta-
 git tram duar tribuu vrgu
 iustie sue Et ascendet sicut
 riuus omie Per hoc designat
 captiuitas duar tribuu qualis
 per fluxu aque sicut dicitur e
 ra pcedeti dedere tribubus Qui
 edificat m celo a stensione sua
 hoc dicit quia licet deus vbiq
 sit tame eius onie stas a elia
 m celo Et fastaculu suu super
 tram fundauit Per fastaculu
 intelligitur regio elomtae q
 modica e ambitus celestis Et

vocat aquas mals quia vapores
 humidi eleuant inde p maiorē pre
 et effundit eas respluendo vapores
 impluunt Nunq̄ hic com̄ ponit
 predicte p̄m̄tōis r̄atōnabilitas
 tū dicit Nunq̄ non isrl̄ ascendere
 feci de terra egypti q̄d sic educendo
 eos de terra p̄uiture ad trā fluitē
 lacte et melle et tō huius b̄n̄ficij
 migrati sunt magis digni p̄uitōe
 Et palestinos a phylisios deca
 padocia q̄ dicit sic et hoc h̄atur
 genes̄ x Et s̄iros de cyprene q̄d
 transfero gentem de terra ad trā
 p̄ur placet voluntati mee et
 aliq̄do p̄pter domitū sue culpe
 Quid subditur ecce onuli d̄m̄ super
 regni peccatis eius p̄ta conside
 rando et puniendo ad subdi
 r̄onteram aliud a facie tr̄e tota
 liter destruedo t̄pat t̄m̄ ip̄u argo
 rem q̄ntū ad iudicōs d̄ctōs Verū
 t̄m̄e r̄onterā non r̄onterā a nō
 destrua om̄ino domū iacob sed p̄
 orlem dispergam ad subdi ecce
 em̄ et sicut r̄onterā m̄mbro ad
 hoc peccatū gram̄ m̄mbrou
 purgetur Sic em̄ pene adeo m̄
 fluit̄ sunt p̄tōp̄ purgatiue q̄n
 patient̄ tollerunt et nō cadet
 lapidus super trān̄ a de illis
 meis nihil transibit in v̄n̄m̄
 qui impleat̄ In gladio om̄es mo
 rientur peccatores p̄li mei q̄
 sunt im̄p̄tatis suis obstinati q̄
 dicit non app̄n̄quabit̄ a p̄ quia
 cōm̄m̄tōes p̄ph̄tōs s̄uolū re

putabant. **Q**uidie illo postquam
 om̄es domitiant̄ p̄li isrl̄ destruet̄
 hic ultimo dem̄t̄at̄ finalem re
 parōnē p̄li que facta ē in reditū cap
 tivitatis babilone p̄ zorobabel du
 ce Videtur hic aliqui sed hoc non
 videtur om̄i quia p̄li alle nūquā
 fuit̄ tanta q̄ p̄tate que hic destr̄
 tu subditur Ut possideant̄ reliq̄as
 ad iudicē et om̄es nationes V̄m̄o s̄p̄
 fuit̄ in subiectōe et s̄uante p̄mo
 persarim 2o grecos 3o romanos
 p̄pter q̄ v̄tus iacobus act̄ xv alle
 gat hanc s̄pt̄m̄ā dictam de edificatiōe
 eccl̄e per fidem Pa. s̄. exponit q̄
 dicitur hic **S**uscitabo thabernaculū
 dauid̄ n̄ra regni dauid̄ q̄ v̄m̄ om̄es
 h̄ d̄ctōes intelligunt̄ suscitandū per
 aduentū messie et sic s̄m̄ Pa. s̄.
 s̄m̄p̄t̄ia hic loquitur de p̄e p̄ qua
 uis erret dicens q̄ hoc t̄p̄s est
 s̄m̄p̄t̄is q̄ iam ē p̄t̄m̄ et p̄ m̄ libro
 scubed̄m̄ qui apud hebreos est au
 tenticus dicitur **S**uscitabo thabernaculū
 dauid̄ q̄ cecidit d̄ct̄ Pa. s̄. ad
 hannam Gen̄es̄ in qua filius dauid̄
 a messias **V**enturū ē sapiētēs
 maḡs̄ in uocabunt̄ Et sic fuit̄
 t̄p̄e x̄ quā aliqui iudei erant̄ s̄adu
 rei qui negant̄ s̄m̄ et angelū et
 resurrexer̄t̄ quod ē maḡis erroneū
 Alij uō pharisei qui p̄pter tradi
 tōnes suas ar̄t̄ant̄ mandata
 dei q̄ ē valde fatūm̄ **D**atet̄ etiā
 q̄ h̄c s̄p̄t̄ia **S**uscitabo thab̄naculū
 dauid̄ n̄ra referunt̄ ad t̄p̄s p̄ s̄m̄
 hebreos **I**tem sequēdo sententiā
 b̄ti iacobi exponēda ē h̄c l̄ra

de reedificatione ecclesie p̄ xpm̄ in omni
 one gentium et iudeorum sicut allegatur
 Actū xv Et dicitur in duas partes prima
 p̄mo describitur hec reedificatio 2^o
 reedificationis acceleratio in ecclesie dies
 Ad intelligentiā p̄mi sciendū qd̄ t̄p̄s
 dauid nominat̄ in scriptura vocat̄ testat̄
 Post hec reedificatur filij isrl̄ et que-
 rent dñm deū suū et dauid regem
 suū ubi h̄c translatio caldaica ste-
 uerunt filij isrl̄ et quærent cultū dī
 sui et obedient messie filio dauidae-
 gi suo sicut abidem sūt expositū et
 similiter Romē xxx Seruient dño
 deo suo et dauid regi suo translatio
 caldaica h̄c Colent̄ coram dño deo
 suo et obedient messie filio dauid
Item sciendū qd̄ omnia ē et cetera q̄
 incipit ap̄mo abel iusto usq̄ ad vlti-
 mū electū qui in fine mundi nascitur
 ē **S**cdm̄ qd̄ dicit grec̄ omelia vii
 et astra ecclesie vocatur tabernaculū
 dei sicut d̄o ysaie iij. **E**rit taber-
 naculū qm̄ ambrantū dei art̄ **E**t
 apposta xxi ecclesie tabernaculū dei tū
 hominibus n̄t̄ **Q**uid agitur tabernaculū
 in quo ē verus cultus dei tendit
 post diluuiū omnibus ad ydolatriā
 declinatibus atq̄ nom̄ach qui co-
 egit homines q̄sue adorare paucos
 t̄m̄ exceptis ut abraham et aliquibz
 alijs fidelibus multi erūt de illis
 qui descenderūt ab abrahā declina-
 uerūt ad ydolatriā ut ysmahelite
 et filij ethiē n̄t̄ **Y**dumei ab y-
 saac descendentes et licet filij na-

rob fuerint fideles t̄m̄ p̄ca multi
 ab eis descendentes fuerunt ydolatri
 Ut patet exo xxxii **D**e adoratioe
 civilis et in libris iudicū et regū
 de cultu ydolorū **E**t p̄nsū huius
 tabernaculi reparauit **o**p̄us et
 eius discipuli per quos predicatio
 ydolatri cessauit per orbem et
 vocati sūt iudei et gentiles ad
 fidem et hoc ē qd̄ dicit̄ h̄c **I**ndic
 illo n̄ t̄p̄o grē qd̄ dicit̄ dies **R**o
 xiiij **N**ox p̄cessit dies aut̄ q̄m̄
 quauit **S**uscitabo tabernaculū da-
 uid et cetera dei xpi qui scdm̄
 deitatem ē abetno **H**ebrei a iij
Ihus op̄us h̄c et hodie ap̄o et
 in scriptura quod tendit per ydolatriā
 n̄o predicto **E**t reedificatio aper-
 turas mirros eius a p̄suras
 gentium per diuersos ritus Quia
 alique colebant ionem alie dianam
 et alie marē et sic de alijs q̄
 ydolatriā q̄ et apostolorū reuertere
 sūt ad unū vni dei cultū **E**t ea
 que coruerat restaurabo p̄ntū
 qui coruerat ap̄de vni dei ad eū
 sūt reuerati **E**t reedificatio n̄
 sicut in diebus atiquis n̄ sicut in
 diluuiū qm̄ om̄e t̄m̄ colebat
 unū deū scdm̄ op̄us ade in scriptura
 licet postea corupte sūt t̄m̄
 carnalitate et lasciuia **G**ri vij **V**ni
 quippe t̄m̄ corupt̄ p̄nam suā h̄c
 p̄sūdāt reliquias ydumei et
 omnes nates **I**sa aut̄ possessis n̄
 intelligit̄ p̄ dñm̄ t̄p̄ale sed p̄uale
 in q̄ntū apli et alijs fideles col

la gentium subiecerunt fidei. Et dicit
 xv. Vbi allegatur hec scriptura secundum
 inplone horum que tunc erat multum
 autentica pro eo quod dicitur hic. Et possi-
 deant archimas ydumice et omnes
 nationes eo quod in uocatum sit nome-
 meu super eas. Dicitur in uocari
 rant ceteri homines domini et omnes ge-
 tes super quas in uocatum e nome-
 meu. Et id quod dicitur hic eo quod in uo-
 catum e nome super eas. Et refer-
 tur ad illos qui uocati sunt ad
 fidem. Et dicitur aliter hic ydumice
 quia apertum et iudei de duobus
 fratribus descendit scilicet iacob et esau
 et apertum descendit secundum
 carnem et simile apertum et primi
 uocatus. **E**ste dies hic quod
 describitur dicitur reedificatio antela-
 to que facta e per eadem euangelij
 publicatione. Quia uocatus ad huc
 beatus petrus et plures alij apertis
 fides catholica fuit per totum orbem
 predicata sicut plenius declarauit
 super illud psalmi. In omnes terra
 exiit sonus coram aeternis et per brachia
 hic reserui. Predicatio enim ewa-
 gelij incepit a iherosolimis que e mune-
 re habitabilis ant primo et in
 deinceps e iniqua. Versus autem oc-
 cidente publicata fuit. Quare beatus
 petrus quia discipuli ab eo missi in
 francia predicatoe euangelij edi-
 ficauit. Senoniam etiam dicitur sit
 per viam. Quia plures ego fuit.
 Et ead tempore fides catholica fuit pub-
 licata per omnia loca. Notabilia

versus occidentem quod e tunc tunc habitabilis
 secundum astrologos et eadem ratione
 euangelium tunc fuit predicatum uersus
 alias partes a iherosolimis scilicet orientem
 austrum et aquilonem. Quia probabilius
 hoc uidetur quia plures apertis et alij
 discipuli christi dispersi sunt ad predi-
 candum euangelium uersus omnes partes
 quam uersus orientem et sic patet
 acceleratio uocationis gentium ad fide-
 m. Item sciendum ad fidem quod messias no-
 mine designatur. Lucem dicitur quidem
 multa res et similes. Calcator uine
 et seminator pabulorum domini. Apphete
 enim hoc modo frequenter locum et christum
 in euangelio. Vnde lucem dicitur. Seme-
 e uerbum dei. Et agitur sensus
 ceteri dicitur. Quod tempus noui testam-
 et comprehendet. Arator messias
 a predicator statim attingit ad fi-
 delium confessionem. Sicut patet actum
 Vbi ad predicationem petri statim con-
 fitebantur. Et milia et quatuordecim milia
 haec calcator uine et seminator fa-
 cte simile mittere semen a sanctis
 discipulos aptos ad predicandum sic
 patet in actibus apertis in plures
 locis quod edocti ab eis predicabant
 uerbum dei. Et stillabunt montes
 et apertis terris promittentes. Dulcedine
 euangelice doctrine et omnes col-
 lectos et mores doctores culti erunt
 cultum spiritus sancti ad percipiendum fructum
 in cetera. Et conuictam captiuitate
 populi mei israel liberando eos de ser-
 uitate dyaboli et edificabunt ciuitates

Per hoc intelligitur dicitur statim
 in ecclesia Per civitatem status conu-
 gatorum in quo requiritur consensus ad hoc
 Unde et civitas dicitur civitas civitas
 vinctas vero status prelatorum et docto-
 rum Vn et apud dicitur apud 10. xv
 Ego sum dicitur vos aut palmites
 portas vero status religiosorum qui
 sunt clausi sub disciplina regulari
 Ipsi enim status sunt in statu apostoli
 apostolorum et discipulorum et et preceptis
 continentis seu fructus consequuntur
 et consecutio macti meum impium et
 omni in futurum Quia nobis concedat
 Qui cum deo patre et spiritu sancto vi-
 vent et regnat per in finita secula
 seculorum

*Explicat postilla magistri nicolai de
 liva super amos prophetam*

Incipit abdias propheta capitulum primum

Incipit. Abdias. propheta. Cap. 1.

A

Abdias dicitur secundum doctores he-
 breos et latinos iste abdias fuit
 dispensator domus ahab regis
 israel qui cum rezebel interfectis
 prophetis domini abstergebat ab eis qui-
 quagenos et qui quagenos in pedibus
 et pavit eis regni xviii et non
 moritur ad hoc primum propheta cum dicitur
 saluatioms in hoc qui recipit prophetiam
 in nomine prophetie mercede prophetie
 accipiet Hic autem propheta contra
 edumcos qui debuissent iudeos
 diligere eo quod ad iudibus fratribus desce-
 derunt et apostoli contraria ad iudibus
 habuerunt eos odio et eorum perse-
 cutioibus auxilium prebuerunt id est
 erga prophetiam iudibus propter quia pro
 munitur edumcorum vastatio Quia
 iudeos consolatio et in monte
 prima interces quia primo demerit
 eorum vastatio propter culpam su-
 perbie Quia propter culpam supersti-
 tiose sue quia non est prudentia Quia
 propter culpam fratricide inimi-
 tie ubi propter interfectos
 Circa primum dicitur Visio abdias